

PRESUPUESTO:

ITEM N°	DESCRIPCIÓN	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Limpieza de terreno	12.00	Ha	\$ 33,492.08	\$ 401,904.96
2	Movimiento de suelo				
a)	Terraplén c/compactación especial	94724.57	m3	\$ 803.35	\$ 76,096,982.59
b)	Recubrimiento de taludes	5892.00	m3	\$ 729.96	\$ 4,300,924.32
c)	Apertura de caja	430.70	m3	\$ 395.06	\$ 170,152.34
3	Sub base de agregado pétreo y suelo (40)	4254.43	m3	\$ 2,250.80	\$ 9,575,876.09
4	Base de agregado pétreo y suelo (80)	3586.00	m3	\$ 2,513.92	\$ 9,014,917.96
5	Bacheo	7.83	m3	\$ 18,551.86	\$ 145,316.69
6	Sellado de fisuras tipo puente	500.00	m	\$ 371.28	\$ 185,640.00
7	Riego de Liga	55964.37	m2	\$ 53.63	\$ 3,001,369.20
8	Riego de imprimación	20075.94	m2	\$ 75.42	\$ 1,514,127.08
9	Banquina Granular	1264.80	m3	\$ 2,544.50	\$ 3,218,283.60
10	CAC DR 19 CA30 (4 cm)	10628.67	m2	\$ 665.78	\$ 7,076,352.72
11	CAC DR 19 CA30 (5cm)	7847.95	m2	\$ 832.21	\$ 6,531,143.63
12	CAC DB 19 CA30 (5cm)	48379.15	m2	\$ 832.21	\$ 40,261,613.09
13	Tratamiento Bituminoso Doble para Banquinas	1734.00	m2	\$ 390.95	\$ 677,909.03
14	Hormigones p/obras de arte				
a)	Hormigón Clase "B" (H-21)	147.76	m3	\$ 26,955.89	\$ 3,983,002.31
b)	Hormigón Clase "D" (H-13)	250.44	m3	\$ 25,022.33	\$ 6,266,592.33
c)	Hormigón Clase "E" (H-8)	15.85	m3	\$ 21,028.74	\$ 333,305.53
15	Excavación para Obras de Arte	196.75	m3	\$ 879.81	\$ 173,100.68
16	Acero especial en barras tipo ADN 420 colocado	3.46	Tn	\$ 190,133.49	\$ 657,901.80
17	Baranda de defensa lateral	1508.76	m	\$ 6,268.15	\$ 9,457,133.99
18	Cordón de H° S/Plano de detalle m	242.44	m	\$ 1,909.92	\$ 463,048.26
19	Perfilado de canales	472.50	m	\$ 628.93	\$ 297,169.43
20	Señalización vertical				
a)	Cartelería	32.59	m2	\$ 21,068.01	\$ 686,544.17
b)	Ménsula	2.00	N°	\$ 597,158.13	\$ 1,194,316.26
21	Señalización horizontal				
a)	Por Pulverización: Calzada ppal. - Carril	1279.99	m2	\$ 1,537.45	\$ 1,967,918.42
b)	Por Extrusión:	433.14	m2	\$ 2,856.69	\$ 1,237,355.28
22	Demolición Calzada existente	381.15	m3	\$ 2,655.81	\$ 1,012,261.98
23	Proyecto y construcción Puente en RN N°9	277.53	m2	\$ 100,000.00	\$ 27,752,500.00
24	Muro de escamas	275.40	m2	\$ 16,079.76	\$ 4,428,366.76
25	Proyecto y construcción de iluminación	61.00	un	\$ 213,756.82	\$ 13,039,165.83
26	Forestación paisajística	102.00	N°	\$ 3,273.44	\$ 333,890.88
27	Provisión de movilidad para la Supervisión				
a)	Cuota mensual	12.00	Mes	\$ 69,000.00	\$ 828,000.00
b)	Adicional por kilómetro	35040.00	Km	\$ 17.10	\$ 599,184.00
28	Mobilización de obra	1.00	Gl	\$ 5,916,728.81	\$ 5,916,728.81
				TOTAL	\$242,800,000.00

*Precios vigentes a : abr-20

El monto total de la obra asciende a:

Doscientos cuarenta y dos millones ochocientos mil pesos con cero Centavos